
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2025 года № 8
п. Мирный

О внесении изменений в 
постановление администрации 
сельского поселения Кемское 
от 12.05.2021 № 8

Во исполнение пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с решением Совета сельского поселения Кемское 
от 23 декабря 2024 года № 85 «О бюджете сельского поселения Кемское на 
2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (с последующими 
изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения 
Кемское от 12 мая 2021 года № 8 «Об утверждении муниципальной 
программы «Благоустройство территории сельского поселения Кемское на 
2021-2025 годы» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «(Приложение 1)» исключить;
2) пункт 3 признать утратившим силу;
3) в угловой заголовочной части приложения 1 слова «Приложение 1» 

заменить словом «Приложение»;
4) в муниципальной программе «Благоустройство территории 

сельского поселения Кемское на 2021-2025 годы», утверждённой указанным 
постановлением:

- в графе 1 таблицы паспорта слово «(подпрограммы)» исключить;
- в графе 2 позиции «Цели и задачи программы:» паспорта слово 

«требований» исключить;
- в графе 2 позиции «Целевые показатели программы» паспорта пункт 

3 изложить в следующей редакции:
«3. Наличие задолженности по оплате за электроэнергию, 

потреблённую на уличное освещение.»;
- в позиции «Объём финансового обеспечения программы» паспорта 

цифры «5 421,2» и «1 094,1» заменить соответственно цифрами «5 952,3» и 
«1 625,2»;

- в графе 2 позиции «Ожидаемые результаты реализации программы»:
в абзаце втором слова «на 4ед.» заменить словами «на 11 ед.», цифру 

«6» заменить цифрами «13»;



2

в абзаце четвёртом слово «мероприятий» заменить словами 
«реализованных мероприятий», цифру «2» заменить цифрой «3»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- содержание источников противопожарного наружного 

водоснабжения на уровне 100% от их общего числа (11 источников 
противопожарного наружного водоснабжения).»;

- в абзаце седьмом раздела 1 слова «три кладбища (д. Игнатово, д. 
Прокшино, д. Елинская)» заменить словами «девять кладбищ (д. Игнатово, д. 
Прокшино, д. Елинская, д. Евсинская, д. Кузьминская, урочище Берег, (у 3 
кладбищ место положения не определено))»;

- в разделе 2:
в абзаце шестом слово «требований» исключить;
в абзаце восьмом слова «к ней по форме согласно приложению» 

исключить;
в абзаце одиннадцатом слова «на 4ед.» заменить словами «на 11 ед.», 

слова «до 6 ед.» заменить словами «до 13 ед.»;
в абзаце тринадцатом слово «мероприятий» заменить словами 

«реализованных мероприятий», слова «на 1» заменить словами «на 2», слова 
«до 2» заменить словами «до 3»;

- абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«- содержание источников противопожарного наружного 

водоснабжения на уровне 100% от их общего числа (11 источников 
противопожарного наружного водоснабжения).»;

- в разделе 3:
в подразделе «Основное мероприятие 1» слова «своевременная оплата 

электроэнергии и обслуживание систем уличного освещения,» заменить 
словами «своевременная оплата обслуживания систем уличного освещения и 
электроэнергии, потреблённой на уличное освещение», слова «на 4 ед.» 
заменить словами «на 11 ед.»;

подраздел «Основное мероприятие 2» дополнить пунктом 4 
следующего содержания:

«4. Обустройство братской могилы на кладбище в деревне Игнатово.»;
в пункте 2 подраздела «Основное мероприятие 4» слово «Анненское» 

заменить словом «Кемское»;
- в разделе 4 цифры «5 421,2» и «1 094,1» заменить соответственно 

цифрами «5 952,3» и «1 625,2»;
- приложения 1 и 3 изложить в новой редакции согласно приложениям

1 и 2 к настоящему постановлению;
- в наименовании таблицы в приложении 2 слова «муниципальной 

программы (подпрограммы муниципальной программы)» заменить словом 
«программы»;

- в пункте 4 таблицы в приложении 2 графу 2 изложить в следующей 
редакции:



3

«Количество реализованных мероприятий по благоустройству 
кладбищ»;

в пункте 5 таблицы в приложении 2 графу 2 изложить в следующей 
редакции:

«Количество реализованных проектов по благоустройству 
общественных территорий, текущему ремонту и содержанию объектов 
благоустройства»;

в пункте 6 таблицы в приложении 2 графу 2 изложить в следующей 
редакции:

«Количество содержащихся источников противопожарного наружного 
водоснабжения на территории поселения».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В.Я.Знитиняк



Приложение 1 
к постановлению администрации 

сельского поселения Кемское 
от 15.04.2025 № 8

«Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Благоустройство территории сельского 
поселения Кемское на 2021 - 2025 годы»

СВЕДЕНИЯ 
о целевых показателях программы

N
п/п

Задача, направленная 
на достижение цели

Наименование 
целевого показателя

Ед.
измерения

Значение целевого показателя (индикатора)
отчётное Плановое
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Задача 1:

повышение эффективности 
использования 
электрической энергии в 
системе уличного освещения 
территории сельского 
поселения

1. Количество вновь 
обустроенных линий 
уличного освещения

единиц 0 0 1 0 0 0

2. Количество вновь 
установленных 
светодиодных 
светильников

единиц 2 0 2 2 4 3

3. Наличие 
задолженности по 
оплате за 
электроэнергию,

тыс.
рублей

0 0 0 0 0 0



5

потреблённую на 
уличное освещение

2 Задача 2:
повышение уровня 
благоустройства и 
санитарно-
эпидемиологического 
состояния территорий 
кладбищ в сельском 
поселении

Количество 
реализованных 
мероприятий по 
благоустройству 
кладбищ

единиц 1 0 1 0 0 1

3 Задача 3:
повышение уровня 
благоустройства 
общественных территорий 
сельского поселения

Количество 
реализованных 
проектов по 
благоустройству 
общественных 
территорий, текущему 
ремонту и содержанию 
объектов 
благоустройства

единица 1 0 1 0 0 0

4 Задача 4:
проведение мероприятий по 
обеспечению первичной 
пожарной безопасности на 
территории поселения

.

Количество
содержащихся
источников
противопожарного
наружного
водоснабжения на
территории поселения

единица 11 11 11 11 11 11



6

Приложение 2 
к постановлению администрации 

сельского поселения Кемское 
от 15.04.2025 № 8

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Благоустройство территории сельского 
поселения Кемское на 2021- 2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
программы за счёт средств бюджета сельского поселения Кемское

Статус Наименова
ние

основного
мероприят

ИЯ

Ответствен
ный

исполнител
ь,

участник

Номер
целевого

показателя

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. рублей)
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
Год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Програм
ма

Благоустро
йство
территории
сельского
поселения
Кемское на
2021-2025
годы

Всего по 
программе

X всего, в том числе 1 567,9 1 097,9 579,0 1082,3 1 625,2
собственные доходы 920,2 919,0 293,2 547,6 1 202,8
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 256,5 163,9 163,9 382,2 218,5
средства района 0,0 0,0 121,9 152,5 203,9
безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц 391,2 15,0 0,0 0,0 0,0

Основно Благоустро Администр всего, в том числе 494,7 55,0 121,9 224,8 386,9



меропри 
ятие 3

иство
территории
сельского
поселения

ация
сельского
поселения
Кемское

собственные доходы
средства федерального бюджета
средства областного бюджета
средства района
безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц

203,5

291,2

40,0

15,0

121,9

72,3

152,5

183,0

203,9

Основно
е
меропри 
ятие 1

Организац
ия
уличного
освещения

Администр
ация
сельского
поселения
Кемское

всего, в том числе 484,0 338,9 390,3 708,3
собственные доходы 227,5 175,0 226,4 326,1
средства федерального бюджета
средства областного бюджета 256,5 163,9 163,9 382,2
средства района
безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц

770,2
551,7

218,5

Основно
е
меропри 
ятие 2

Благоустро 
йство и 
содержани 
е кладбищ

Администр
ация
сельского
поселения
Кемское

всего, в том числе 509,8 674,0 21,8 99,2
собственные доходы 409,8 674,0 21,8 99,2
средства федерального бюджета
средства областного бюджета
средства района
безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц

100,0

368,1
368,1

Основно
е
меропри 
ятие 4

Выполнени
е
первичных
мер
пожарной
безопасное
ти

Администр
ация
сельского
поселения
Кемское

всего, в том числе 79,4 30,0 45,0 50,0
собственные доходы 79,4 30,0 45,0 50,0
средства федерального бюджета
средства областного бюджета

100,0
100,0

средства района
безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц

ГАУ н и ц и п ^  :
6.Q S 0  I On * '(

министрам,!/» \
' О \\
ш


